
 

BOLETIM INTERNO 
                  UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 

Edição Extra nº 078 – 11 de junho de 2015 
  

 

 
EXPEDIENTE 

Editado pela Diretoria de Comunicação (Dicom/UFT) em 10 de junho de 2015 | Revisão: Samuel 
Lima | Conteúdo original: Setor de Portarias e Publicações Oficiais do Gabinete do Reitor | 

boletiminterno@uft.edu.br | (63) 3232-8167 (Gabinete) | (63) 3232-8051 (Dicom) Sala 203, Bloco IV, 
Câmpus de Palmas 

Reitor: Márcio Silveira 

Vice-reitora: Isabel Cristina Auler Pereira 

Chefe de Gabinete: Emerson Subtil Denicoli 

Pró-reitor de Administração e Finanças: Raimundo Nonato Noronha Alves 

Pró-reitor de Assuntos Estudantis e Comunitários: Vanessa Noleto 

Pró-reitora de Avaliação e Planejamento: Ana Lúcia de Medeiros 

Pró-reitora de Graduação: Berenice Feitosa da Costa Aires 

Pró-reitor de Extensão e Cultura: George França dos Santos 

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação: Waldecy Rodrigues 

Prefeito Universitário: Erich Collicchio 

Diretor do Câmpus de Araguaína: Luís Eduardo Bovolato 

Diretor do Câmpus de Arraias: Idemar Vizolli 

Diretor do Câmpus de Gurupi: Eduardo Andrea Lemus Erasmo 

Diretora do Câmpus de Miracema: Vânia Maria de Araújo Passos 

Diretor do Câmpus de Palmas: Aurélio Pessoa Picanço 

Diretora do Câmpus de Porto Nacional: Juscéia Aparecida Veiga Garbeline 

Diretora do Câmpus de Tocantinópolis: Francisca Lopes 

 
 
 

GABINETE DO REITOR 

 

PORTARIAS DE 09 DE JUNHO DE 2015 

 

A VICE-REITORA DA FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, no 
exercício da Reitoria, designada pela Portaria nº 882, 
de 09 de agosto de 2012, publicada no DOU nº 155, 
seção 2, pág. 14, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, 

RESOLVE: 

Nº 1180 – Art. 1º - Autorizar a alteração no regime 
de trabalho do servidor HIGINO JULIA PITI, 
matrícula nº 1646881, Professor do Magistério 
Superior, lotado no Câmpus Universitário de Palmas, 
passando de 40 (quarenta) horas semanais para 20 
(vinte) horas semanais e redução proporcional da 
remuneração, em conformidade ao disposto no Art. 5º 
da Medida Provisória nº 2.174 – 28, de 24/08/2001 e 
ao parecer favorável contido no processo 
23101.0002157/2015 - 21. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Nº 1184 – Art. 1º - Dispensar o servidor WAGNER 
LEMOS MARTINS, matrícula SIAPE nº 1566317, 
Assistente em Administração, da função de 
Subprefeito do Câmpus Universitário de Miracema. 

Art. 2º - Esta portaria retroage seus efeitos a 16 de 
abril de 2015. 

Nº 1185 – Art. 1º - Designar o servidor WILMAR 
PEREIRA DA COSTA, matrícula SIAPE nº 
1534777, Administrador, para exercer a função de 
Subprefeito do Câmpus Universitário de Miracema. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

ISABEL AULER 

Vice-Reitora no exercício da Reitoria 

 

 

 

 

 

 


